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Granskning av kvalitetssäkringsarbetet avseende 
forskning vid Karlstads universitet 

Beslut 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Karlstads universitet det samlade omdömet 

godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. 

 

Lärosäten vars kvalitetssäkringsarbete fått det samlade omdömet godkänt 

kvalitetssäkringsarbete med förbehåll uppfyller inte samtliga bedömningsområden som UKÄ 

tagit fram. Dessa utgår ifrån högskolelag, högskoleförordning och Standards and Guidelines for 

Quality Assurance in the European Higher Education Area (ESG), 20151. Bristerna är av sådan 

omfattning att bedömargruppens uppfattning är att lärosätet kan åtgärda dessa inom två år. 

Karlstads universitet ska därför senast 21 februari 2025 inkomma med en redogörelse för de 

åtgärder som vidtagits. UKÄ tillsätter en bedömargrupp som följer upp de åtgärder som 

vidtagits. Om lärosätets kvalitetssäkringsarbete fortfarande inte bedöms vara godkänt efter den 

uppföljande granskningen kvarstår omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. 

Någon ytterligare uppföljning av lärosätets kvalitetssäkringsarbete genomförs inte. 

 

Ärendets hantering 
UKÄ granskar perioden 2017–2022 kvalitetssäkringsarbetet vid samtliga lärosäten som ger 

examina på högskolenivå. Granskningarna utgår ifrån de krav som ställs i högskolelagen 

(1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt i ESG. Se Vägledning för granskning 

av lärosätenas kvalitetssäkringsarbete. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet 

för kvalitetssäkring av högre utbildning (Nationellt system för kvalitetssäkring av högre 

utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).  

 

För granskningen av Karlstads universitet har UKÄ efter ett nomineringsförfarande utsett en 

bedömargrupp bestående av sakkunniga, en student- eller doktorandrepresentant och en 

arbetslivsföreträdare.  

 

                                                   
1 Se även UKÄ:s översättning Standarder och riktlinjer för kvalitetssäkring inom det europeiska området för högre utbildning (ESG), 
2015. 
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De underlag som ligger till grund för bedömningen framgår av bedömargruppens yttrande. 
Utifrån underlagen har bedömargruppen redovisat en bedömning med vidhängande motivering 
av nedanstående bedömningsområden (se bedömargruppens yttrande). 

 

Bedömningsområden: 

- styrning, organisation och genomförande 

- förutsättningar. 
 

I bedömargruppens yttrande ges även ett förslag till samlat omdöme.  

 

UKÄ har innan det slutliga yttrandet formulerats skickat bedömargruppens preliminära yttrande 

till lärosätet på delning, för att korrigera eventuella faktafel. Delningstiden var fyra veckor. De 

svar som lärosätet inkom med framgår av bilaga 4 i yttrandet. Bedömargruppen har tagit del av 

lärosätets svar, och i de fall där bedömarna gjort bedömningen att det varit relevant har 

ändringar gjorts i yttrandet. 

Universitetskanslersämbetets bedömning 
Med utgångspunkt i bedömargruppens förslag ger UKÄ lärosätets kvalitetssäkringsarbete det 

samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. UKÄ:s samlade omdöme 

redovisas i bilaga 1.  

 

Beslut i detta ärende har tagits av tillförordnad myndighetschef Annika Pontén efter 

föredragning av utredaren Stella Annani i närvaro av gruppchef Viveka Persson, 

verksamhetsstrateg Per Westman och gruppchef för kommunikation Martin Wincent.  

 

 

 

 

Annika Pontén   Stella Annani 

 

 

Kopia till: 

Bedömargruppen 

Studentkår vid lärosätet 
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Bilaga 1: Samlat omdöme 
 

Lärosäte 

  

Samlat omdöme 

Karlstads universitet 

  

Godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll 

 

Universitetskanslersämbetet instämmer i bedömargruppens ställningstagande. 

 

”Sammantaget visar underlagen att kvalitetssäkringsarbetet kan godkännas med förbehåll. 

Bedömningsområdet styrning, organisation och genomförande bedöms inte vara tillfredsställande. 

Bedömargruppens uppfattning är att lärosätet kan åtgärda bristerna i det bedömningsområde som inte är 

tillfredsställande inom två år. 

 

Bedömningsområdet styrning, organisation och genomförande bedöms som inte tillfredsställande. Lärosätet 

har fastställda principer för kvalitetsarbetet, men institutionsnivån är inte tydligt framskriven i 

kvalitetssystemet. Det finns en forskningsstrategisk grupp och styrgrupper för olika stödfunktioner för 

forskningen, och lärosätet har rutiner för att följa upp, samla in, analysera och använda ändamålsenlig 

information med bäring på forskningens kvalitet och relevans. Lärosätet har nyligen infört ett system för 

återkommande extern granskning av forskningen, vilket har testats i en pilotomgång. Systemet och 

pilotomgången har ännu inte hunnit utvärderas av lärosätet och det framgår vid bedömargruppens granskning 

att det finns problem med system och genomförande. Bedömargruppen menar att lärosätet behöver 

utvärdera systemet och genomföra åtgärder för att förbättra det.  

 

Bedömargruppen anser att bedömningsområdet förutsättningar är tillfredsställande. Lärosätet har ett väl 

utvecklat arbete för att främja god forskningssed samt förebygga och hantera oredlighet i forskning. Bland 

annat har lärosätet inrättat särskilda etikrådgivare. Underlagen visar att lärosätet arbetar systematiskt med att 

skapa goda förutsättningar för forskningens och forskningsmiljöernas utveckling och förnyelse. 

Bedömargruppen rekommenderar dock lärosätet att tydliggöra förhållandena och ansvarsfördelningen mellan 

forskningscentrumen, institutionerna och fakulteterna. Det finns principer och rutiner på plats som verkar för 

forskningens frihet och ingår som en del av kvalitetssäkringssystemet. Underlagen visar att lärosätet erbjuder 

möjlighet till akademiska samtal, kollegial granskning samt juridiskt stöd vid avtalsskrivning mellan 

samarbetspartner. Det finns ett systematiskt arbete för att säkerställa ett nära samband mellan forskning och 

utbildning i verksamheten. Trots att arbetet med de periodiska utvärderingarna är nytt och få enheter har 

granskats, visar de exemplen bedömargruppen har sett att lärosätet har lyckats göra relationen mellan 

forskning och utbildning till en viktig del av utvärderingarna och arbetet med dem. 

 

Lärosätet arbetar systematiskt med att följa upp sina insatser för att stärka forskningens kvalitet och relevans 

genom samverkan och ömsesidigt lärande. Beskrivningen av granskningen genom Fyrklövermodellen 

framstår för bedömargruppen som tydlig, men kan förstärkas inom den kontinuerliga uppföljningen. Lärosätet 

arbetar också systematiskt för att forskningsresultaten sprids och kommer till nytta. Arbetet med samverkan 

sker i samarbete med flera andra lärosäten och är väl beskrivet i de vägledande dokumenten om 

Fyrklövermodellen. Den innovativa viljan och förmågan som lärosätet visar på detta område bedöms som ett 

gott exempel. Men eftersom systemet inte är överfört till den kontinuerliga uppföljningen, återstår fortfarande 

ett visst utvecklingsarbete. 

 

Lärosätet arbetar långsiktigt för att säkra kompetensförsörjning för forskningens utveckling och förnyelse. 

Bedömargruppen konstaterar också att lärosätet arbetar systematiskt för att skapa goda förutsättningar för 
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kompetensutveckling samt erbjuder karriärstöd för forskare i alla skeden i karriären. Lärosätet 

rekommenderas dock att se till att också de mer erfarna medarbetarna får tillräckligt stöd för sin 

kompetensutveckling. Lärosätet arbetar systematiskt för att ge forskningen ett ändamålsenligt stöd, och 

lärosätet har ändamålsenliga processer för prioritering och långsiktig förnyelse av 

forskningsinfrastrukturer. Lärosätet arbetar även systematiskt för att främja jämställdhet i forskningens 

förutsättningar och genomförande.” 

 

 

 

 

 


